ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG NAI
ĐẢNG ỦY XÃ PHÚ LÝ

*
Số                 -QĐ/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
         Phú Lý, ngày          tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác bầu cử

 đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp
nhiệm kỳ 2026 – 2031

-----

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số
85/2015/QH13 ngày 25/6/2015 của Quốc hội;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội
và đại biểu Hội đồng nhân dân số 85/2015/QH13 ngày 24/6/2015;

Căn cứ Chỉ thị số 46-CT/TW, ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo
cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các
cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031;

Căn cứ Kế hoạch số 28-KH/TU, ngày 10/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031;

Trên cơ sở Kế hoạch số 6-KH/ĐU, ngày 29/9/2025 của Ban Thường vụ Đảng
ủy xã về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội
đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031,

Xét đề nghị của Ban Xây dựng Đảng đảng ủy xã tại Tờ trình số 48-TTr/BXDĐ
ngày 10/11/2025,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI
và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031, gồm các đồng
chí sau:

1. Đồng chí Nguyễn Thanh Tuyền - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân
dân xã - Trưởng Ban;

2. Đồng chí Thái Tam Sơn - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy, Trưởng Ban
Xây dựng Đảng - Phó Trưởng Ban Thường trực;

3. Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Phương - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân xã - Phó Trưởng Ban;

4. Đồng chí Nguyễn Thị Mai - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy
ban MTTQ Việt Nam xã - Thành viên;

5. Đồng chí Trần Viết Hạnh - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ nhiệm Ủy
ban Kiểm tra Đảng ủy xã - Thành viên;

6. Đồng chí Lê Hoàng Liêm - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Công
an xã - Thành viên;

7. Đồng chí Trần Văn Hùng - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Phó Chủ tịch
Hội đồng nhân dân xã - Thành viên;

8. Đồng chí Nguyễn Thúc Quân - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Phó Chủ
tịch Ủy ban nhân dân xã - Thành viên;

9. Đồng chí Nguyễn Đắc Hiển - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Phó Chủ tịch
Ủy ban nhân dân xã - Thành viên;

10. Đồng chí Trần Huỳnh Hạt - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Chánh Văn
phòng Đảng ủy xã - Thành viên;

11. Đồng chí Hà Lập Công - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Chỉ huy phó
Ban Chỉ huy quân sự xã - Thành viên;

12. Đồng chí Đậu Xuân Hùng - Phó Trưởng ban Ban Xây dựng Đảng đảng ủy
xã - Thành viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử
đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 xã Phú Lý có trách nhiệm
giúp Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy xã lãnh đạo toàn diện công tác bầu cử, chỉ
đạo giải quyết kịp thời các vấn đề phát sinh, trong quá trình chuẩn bị và tổ chức bầu
cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm
kỳ 2026 – 2031. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban MTTQ Việt Nam
xã trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được giao có trách nhiệm phối hợp
triển khai đầy đủ, kịp thời, hiệu quả công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và
bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 trên địa bàn.

Trong quá trình thực hiện Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Đảng ủy,
Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã phù hợp với chức danh, nhiệm vụ của người,
cơ quan ký ban hành.

Điều 3. Văn phòng Đảng ủy xã, Ban Xây dựng Đảng đảng ủy xã, Ủy ban
MTTQ Việt Nam xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan; các tổ chức trực thuộc Đảng
ủy xã và các đồng chí có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (thay b/c),
- Thường trực Đảng ủy xã,
- Các đồng chí Đảng ủy viên,
- Hội đồng nhân dân xã,
- Ủy ban nhân dân xã,
- Các chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc,
- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Nguyễn Thanh Tuyền

		tuyennt.duxphuly@dongnai.gov.vn
	2025-11-11T10:10:53+0700
	{"signedBy":3656587,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy xã Phú Lý - Tỉnh ủy Đồng Nai::1"}
	EMAILADDRESS=tuyennt.duxphuly@dongnai.gov.vn, CN=Nguyễn Thanh Tuyền, OU=ĐẢNG ỦY XÃ PHÚ LÝ, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		phuly@dongnai.dcs.vn
	2025-11-11T10:54:35+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=phuly@dongnai.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ PHÚ LÝ, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		phuly@dongnai.dcs.vn
	2025-11-11T10:54:36+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=phuly@dongnai.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ PHÚ LÝ, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		phuly@dongnai.dcs.vn
	2025-11-11T10:54:38+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=phuly@dongnai.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ PHÚ LÝ, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		phuly@dongnai.dcs.vn
	2025-11-11T10:54:39+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=phuly@dongnai.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ PHÚ LÝ, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN